
Kadov
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Nové Město na Moravě GPS souřadnice: 49.632567N, 16.079217E

Nadmořská výška: 680 m n. m. První pís. zmínka: 1570 (454 let) Katastrální výměra: 538 ha

Počet obyvatel: 162 PSČ: 592 03

Adresa URL: www.obeckadov.cz

Historie obce Kadov
Obec vznikla ve 2. pol. 17. stol. po založení železáren. Kadovská železářská huť, založená v roce 1651,
byla v provozu až do roku 1847. Železárny produkovaly velice kvalitní železo a v roce 1783 měly druhý
největší objem výroby na Moravě. Vyráběly se užitkové i ozdobné předměty, v širokém okolí se
zachovaly proslavené kadovské kříže. Snad nejkrásnější je pseudogotický kříž na rozcestí mezi
Vříští a Sněžným.Po roce 1842 vznikla v Kadově i kuplovna. V roce 1874 však byla výroba zastavena.
Obraz hutě, který namaloval v 70. letech 19. stol. malíř Josef Ledeli, a řada výrobků jsou uloženy v
Horáckém muzeu v Novém Městě. V 80. letech 18. stol. dostala obec pečeť, ve znaku má beránka s
křížem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1473/kadov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 03:26:49


